

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
108年1-12月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀	中國輸出銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀
利息收入	299,800	16,223	11,057	18,335	21,261	15,768	12,286	6,611	25,297	17,730	1,727	1,717	39,454
放款及貼現利息	173,088	7,892	6,385	11,779	13,581	8,648	6,970	6,206	8,729	8,922	1,670	914	22,409
存放及拆放同業利息	44,189	4,361	2,017	2,919	2,582	3,090	3,194	314	4,624	1,172	-	-	11,043
附賣回票債券投資利息收入	562	-	-	-	-	-	-	-	-	21	-	-	-
債券利息	76,054	3,654	2,654	3,619	5,051	4,006	2,058	82	8,915	7,509	-	803	5,950
其他利息收入	5,907	316	1	18	47	24	64	9	3,029	106	57	-	52
利息支出	131,732	6,916	5,413	10,506	9,956	9,464	4,570	2,648	11,366	4,572	977	332	18,592
存款利息	67,907	2,763	2,621	2,752	3,375	2,882	2,047	2,293	5,139	1,954	-	103	10,806
借入款利息	47,417	4,096	2,783	7,708	6,266	6,160	2,439	325	1,612	1,245	977	3	6,807
附買回票債券負債利息費用	9,677	44	-	14	299	388	18	-	1,816	918	-	226	862
結構型商品利息費用	1,233	9	-	-	5	32	54	27	66	406	-	-	99
其他利息支出	5,498	4	9	32	11	2	12	3	2,733	49	-	-	18
利息淨收益	168,068	9,307	5,644	7,829	11,305	6,304	7,716	3,963	13,931	13,158	750	1,385	20,862
利息以外淨收益	10,570	-2,256	-1,466	387	1,397	766	-628	990	-1,118	-1,558	-179	-681	-1,567
手續費淨收益	14,008	175	196	264	1,002	256	286	711	1,099	794	2	20	1,516
手續費收入	15,419	226	242	301	1,078	296	323	732	1,245	955	2	23	1,628
手續費支出	1,411	51	46	37	76	40	37	21	146	161	-	3	112
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	27,470	1,032	-26	14	2,292	172	33	106	1,729	2,378	-	8	2,344
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	7,561	14	36	118	12	194	675	-	33	769	-	94	1,158
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	73	-	-	-	-	-	-	-	-15	-39	-	113	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	36	-144	-1,120	-19	149	140	15	94	728	182	-	-	4
資產減損迴轉利益(減損損失)	-267	-4	-1	-3	-3	1	-38	-	-169	-7	-	1	-41
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-38,311	-3,329	-551	13	-2,055	3	-1,599	79	-4,523	-5,635	-181	-917	-6,548
淨收益	178,638	7,051	4,178	8,216	12,702	7,070	7,088	4,953	12,813	11,600	571	704	19,295
放款呆帳費用	10,752	348	107	1,282	920	-274	253	78	350	999	75	214	143
保證責任準備提存	-62	2	7	2	-	-3	1	-2	-1	1	-	-	-2
其他呆帳費用及準備提存	-602	16	51	20	10	-36	-17	-3	4	-31	1	1	-80
營業費用	27,439	1,243	643	1,116	1,575	1,409	614	374	1,188	1,378	42	18	5,705
繼續營業單位稅前淨利(損)	141,111	5,442	3,370	5,796	10,197	5,974	6,237	4,506	11,272	9,253	453	471	13,529
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	141,111	5,442	3,370	5,796	10,197	5,974	6,237	4,506	11,272	9,253	453	471	13,529
所得稅(費用)利益	-8,582	-316	-309	-719	-1,406	-401	-511	-109	-753	-	-	-	-1,373
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	132,529	5,126	3,061	5,077	8,791	5,573	5,726	4,397	10,519	9,253	453	471	12,156
本期其他綜合損益(稅後)	14,137	-209	-181	-96	-267	817	-575	-2	-361	3,629	-	150	800
本期綜合損益總額(稅後)	146,666	4,917	2,880	4,981	8,524	6,390	5,151	4,395	10,158	12,882	453	621	12,956

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
108年1-12月

單位：新臺幣百萬元

項 目	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行
利息收入	-	4,781	3,428	7,875	2,040	2,022	2,599	829	93	258	4,357	1,149	605
放款及貼現利息	-	1,342	2,399	4,485	1,502	1,274	555	809	18	132	2,192	813	503
存放及拆放同業利息	-	2,331	125	1,580	401	29	-	-	-	43	17	117	2
附賣回票債券投資利息收入	-	250	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	-	763	523	1,799	-	717	2,044	-	75	82	2,125	219	100
其他利息收入	-	95	381	5	137	2	-	20	-	1	23	-	-
利息支出	-	1,335	2,182	2,899	1,893	1,342	608	1,417	52	20	1,012	84	71
存款利息	-	624	1,155	1,011	1,691	205	29	1,412	15	20	793	84	26
借入款利息	-	647	117	1,873	198	33	27	2	19	-	113	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	2	9	-	234	552	-	18	-	104	-	45
結構型商品利息費用	-	14	16	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-
其他利息支出	-	50	892	6	4	870	-	-	-	-	2	-	-
利息淨收益	-	3,446	1,246	4,976	147	680	1,991	-588	41	238	3,345	1,065	534
利息以外淨收益	-	563	365	-1,657	1,405	165	75	1,149	5	-148	-1,069	-690	-189
手續費淨收益	-	734	222	135	152	107	83	286	-	-3	164	23	18
手續費收入	-	755	228	163	176	111	83	291	-	1	168	23	18
手續費支出	-	21	6	28	24	4	-	5	-	4	4	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	536	89	166	80	53	13	-27	-	-	12	10	11
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	10	8	148	-	-	44	-	3	2	118	1	59
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	15	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	350	44	48	376	5	-	-30	-	-	16	-	-1
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-2	-	-	-29	-	-	-	2	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-	-1,067	2	-2,153	797	-	-36	920	2	-147	-1,396	-724	-276
淨收益	-	4,009	1,611	3,319	1,552	845	2,066	561	46	90	2,276	375	345
放款呆帳費用	-	13	-8	163	-55	182	-21	-118	-1	113	579	-5	34
保證責任準備提存	-	4	-11	-	-	-7	-	4	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-24	-2	5	31	9	-	-3	-	-	10	-	-
營業費用	-	717	680	703	401	66	4	150	2	12	152	7	3
繼續營業單位稅前淨利(損)	-	3,299	952	2,448	1,175	595	2,083	528	45	-35	1,535	373	308
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	-	3,299	952	2,448	1,175	595	2,083	528	45	-35	1,535	373	308
所得稅(費用)利益	-	-	-133	-181	-	-	-	-	-	-	-49	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-	3,299	819	2,267	1,175	595	2,083	528	45	-35	1,486	373	308
本期其他綜合損益(稅後)	-	291	127	-292	-	5	4,010	-48	2	50	507	-17	91
本期綜合損益總額(稅後)	-	3,590	946	1,975	1,175	600	6,093	480	47	15	1,993	356	399

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
108年1-12月

單位：新臺幣百萬元

項 目	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀
利息收入	45	1,935	3,582	6,261	11,836	11,408	4,408	1,230	9,799	1,105	1,760	28,929
放款及貼現利息	36	222	2,617	4,645	7,240	8,246	3,447	958	6,639	674	1,450	16,785
存放及拆放同業利息	-	72	150	43	1,115	274	32	194	278	-	-	2,070
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	236	-	3	-	30	-	-	16
債券利息	9	1,495	812	1,571	2,980	2,751	605	-	2,595	431	290	9,767
其他利息收入	-	146	3	2	265	137	321	78	257	-	20	291
利息支出	1	1,317	1,461	1,027	4,801	6,282	2,077	983	4,064	158	226	11,108
存款利息	1	248	1,066	667	3,929	4,974	818	969	2,641	39	213	8,542
借入款利息	-	5	119	200	512	1,139	99	-	682	89	2	1,120
附買回票債券負債利息費用	-	1,064	266	137	210	86	499	-	477	29	8	1,352
結構型商品利息費用	-	-	10	22	136	38	3	14	260	-	3	16
其他利息支出	-	-	-	1	14	45	658	-	4	1	-	78
利息淨收益	44	618	2,121	5,234	7,035	5,126	2,331	247	5,735	947	1,534	17,821
利息以外淨收益	-26	-204	569	-186	-436	6,761	1,401	188	912	-451	-272	8,253
手續費淨收益	-	78	454	390	745	1,337	159	173	419	7	113	1,891
手續費收入	-	81	467	399	815	1,409	166	189	454	8	114	2,249
手續費支出	-	3	13	9	70	72	7	16	35	1	1	358
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	-1	1,338	955	1,239	7,495	855	-4	1,595	-94	-77	3,144
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	24	7	418	527	183	501	-	307	90	89	1,919
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-2	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	23	98	38	-58	-235	-116	25	74	18	122	-790
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-67	-3	-3	99	3	2	-	-11	-	-	6
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-26	-261	-1,325	-1,984	-2,986	-2,022	-	-6	-1,472	-472	-519	2,083
淨收益	18	414	2,690	5,048	6,599	11,887	3,732	435	6,647	496	1,262	26,074
放款呆帳費用	-	18	325	1,276	291	86	533	-36	575	-31	96	2,248
保證責任準備提存	-	-	-	-4	-	1	-	1	3	-	-	-58
其他呆帳費用及準備提存	-	-	7	-12	-73	11	-91	-50	-48	27	-19	-316
營業費用	1	9	165	207	935	1,168	95	539	904	6	42	5,166
繼續營業單位稅前淨利(損)	17	387	2,193	3,581	5,446	10,621	3,195	-19	5,213	494	1,143	19,034
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	17	387	2,193	3,581	5,446	10,621	3,195	-19	5,213	494	1,143	19,034
所得稅(費用)利益	-	-	-40	2	-26	-798	-	-	-80	-	-	-1,380
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	17	387	2,153	3,583	5,420	9,823	3,195	-19	5,133	494	1,143	17,654
本期其他綜合損益(稅後)	-	1,562	432	569	966	-126	1,144	-9	776	89	72	231
本期綜合損益總額(稅後)	17	1,949	2,585	4,152	6,386	9,697	4,339	-28	5,909	583	1,215	17,885